
Муниципальное дошкольное 
образовательное автономное учреждение 
«Детский сад № 101» 
г. Оренбурга 

ПРИКАЗ 
от   30.12.2022 г.       № 89/1 
г. Оренбург 

«Об утверждении локальных актов ДООпо противодействию коррупции» 

В соответствии с ст.13 Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ"О 
противодействии коррупции", подпункта 25 Указа Президента РФ от 02.04.2013 года № 
3096 «О мерах по реализации отдельных положений ФЗ «О противодействии коррупции», 
в целях организации работы по противодействию коррупции в МДОАУ №101 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать приказ от 25.12.2020 № 82/1 по МДОАУ №101 «Об организации
антикоррупционной деятельности» утратившим силу. 

2. Утвердить следующие локальные акты по противодействию коррупции приказом
МДОАУ от 30.12.2022 № 89/1: 

2.1. Положение «Об антикоррупционной политике» МДОАУ №101 
(Приложение 1). 

2.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции МДОАУ № 101 
(Приложение 2). 

2.3. Кодексэтикии служебного поведения работников МДОАУ №101 (Приложение 
3). 

2.4. Положение о конфликте интересов работников МДОАУ №101 
(Приложение № 4). 

2.5. Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства 
(Приложение № 5). 

2.6. Положение об оценке коррупционных рисков деятельности(Приложение 6). 
2.7. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами(Приложение 7). 
2.8. Положение о Порядке информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких 
сообщений в учреждении(Приложение 8). 

2.9. Положение о Порядке работы «Телефона доверия» по вопросам 
противодействия коррупции МДОАУ(Приложение 9). 

2.10. Положение о Порядке защиты работников, сообщивших о коррупционных 
правонарушениях в деятельности МДОАУ №101, от формальных и неформальных 
санкций(Приложение 10). 

2.11. Антикоррупционная оговорка при заключении трудового договора, 
гражданско – правового договора в МДОАУ №101. (Приложение 11). 

3. Ответственному за работу по противодействию коррупции в МДОАУ №101
Вдовенко Е.В. ознакомить работников ДО с вышеперечисленными актами под роспись. 

Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОАУ №101 О.Г. Загребнева 

С приказом ознакомлен: 

http://ivo.garant.ru/document?id=12064203&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12064203&sub=0

		2023-06-04T08:11:24+0500
	Загребнева Ольга Геннадьевна




